
,

SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:
A) graduatoria dei candidati ammessi alla selezione composta da n. 
4 pagine;

Il Referente dell'Istruttoria
Dr.ssa Manuela Sinis

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 16/10/2014 al 30/10/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n°795 del 14/10/2014
OGGETTO:  Riforma deliberazione n.697 del 05/09/2014. Approvazione 
graduatoria  e   conferimento  incarichi  libero  professionali  di 
Medici  Veterinari  nell'ambito  del  Progetto  “Assegnazione  risorse 
per la profilassi vaccinale obbligatoria degli ovini (blue tongue)-
DGR 31/20-14

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Dr.ssa Manuela Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO CHE

• con decreto dell'Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza 
Sociale  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna  prot.  n. 
0001912/DecA/28 del 16/09/2013 è stata regolamentata la Profilassi 
vaccinale  obbligatoria  contro  la  febbre  catarrale  degli  ovini  - 
Adempimenti Anni 2013-2014.

• con Deliberazione RAS n. 31/20 del 05 agosto 2014 le ASL della 
Sardegna  sono  state  finanziate  con  risorse  aggiuntive  pari  a  € 
600.000 in funzione del piano straordinario di vaccinazione contro 
la blue tongue, al fine di consentire alle Aziende Sanitarie  di 
implementare le figure professionali necessarie per completare la 
vaccinazione di tutto il patrimonio ovino e bovino entro il mese di 
ottobre 2014;

DATO ATTO CHE 
- che con deliberazione D.G. N.666 DEL 21/08/2014 e' stata approvata la 
proposta  del  Direttore  del  Servizio  di  Sanità  Animale,  per  la 
realizzazione del progetto in argomento;
- che con la stessa deliberazione  è stato autorizzato  il Distretto di 
Oristano ad attivare la chiamata di 34 Medici Veterinari da incaricare 
tra quelli inseriti nella graduatoria degli ACN fino ad esaurimento della 
medesima graduatoria;
- che è stato autorizzato il Servizio Affari Generali/Legali ad attivare 
un avviso per l'attribuzione di incarichi Libero Professionali a Medici 
Veterinari per la copertura dei posti non ricoperti da Medici Veterinari 
presenti nella graduatoria ACN;

ATTESO CHE 
-  con  deliberazione  D.G.  n.696  del  5/09/2014  si  è  provveduto  ad 
incaricare n.23 Medici Veterinari attingendo dalla graduatoria ACN , sino 
ad esaurimento della stessa;
-  con  deliberazione  D.G.  n.697  del  05/09/2014  è  stata  approvata  la 
graduatoria dei candidati ammessi alla selezione per il conferimento di 
incarichi libero professionali di Medici Veterinari per l'attuazione del 
progetto; 
 
CONSIDERATO 
- che per mero errore materiale, la domanda di ammissione alla selezione 
per il conferimento di incarichi libero professionali di Medici Veterinari 
della  Dr.ssa  Vanessa  Agus,  non  è  stata  valutata  e  inserita  nella 
graduatoria;



-  che la domanda  risulta pervenuta  nei termini  e regolare in ordine alla 
documentazione  in essa contenuta;

RITENUTO
pertanto di dover riformare la deliberazione n.697 del 05/09/2014 inserendo 
nella graduatoria dei candidati la Dr.ssa Vanessa Agus; 
   
 VISTA
la nuova graduatoria dei candidati ammessi alla selezione per il conferimento 
di incarichi libero professionali di Medici Veterinari per l'attuazione del 
piano straordinario di vaccinazione per la Blue Tongue, che si allegata alla 
presente sotto la lettera A);
 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) di riformare la Deliberazione D.G.n.697 del 05/09/2014, inserendo nella 
graduatoria dei candidati ammessi alla selezione per il conferimento di 
incarichi libero professionali di Medici Veterinari, per l'attuazione del 
piano straordinario di vaccinazione per la Blue Tongue, la Dr.ssa Vanessa 
Agus;

b) di approvare la nuova graduatoria dei candidati ammessi, nella quale la 
Dr.ssa Vanessa Agus risulta collocata al 27' posto, che si allegata al 
presente atto sotto lettera A);

 
c) di  confermare i  contratti  di  prestazione  d'opera  in  regime  libero 

professionale  stipulati  con  i  primi  n.11  candidati  inseriti  nella 
graduatoria, così come le restanti parti della Deliberazione D.G. n.697 
del 5/09/2014;

d) di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale, al Collegio 
Sindacale, al Servizio Bilancio, al Servizio Affari Generali, al 
Servizio Veterinario  di  Sanità  Animale  per  l’esecuzione  degli  atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
 Dott. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                 IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°795 del 14/10/2014
	DELIBERA

